
Protokół Nr XXXIX/2022
z Sesji Rady Gminy Wilczyce

z dnia 12 maja 2022 r.

Sesja zwołana została zgodnie z art. 20 ust.3 ustawy z dnia 8 marca 1990 r.
o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2022 r. poz. 559).
Obrady rozpoczęto o godz. 9:00 w budynku Urzędu Gminy w Wilczycach.
W sesji uczestniczyli: radni, Wójt Gminy i pracownicy (listy obecności
w załączeniu do protokołu).
Obradom przewodniczył Przewodniczący Rady Gminy Jan ROŹIniej,
protokołowała przebieg obrad Pani Alicja Król - insp. ds. obsługi Rady Gminy.
Przewodniczący otwierając XXXIX Sesję Rady Gminy poinformował, że na
podstawie art. 20 ust 1b ustawy z dnia 8marca 1990 r. o samorządzie gminnym
( Dz. U z 2022 r. poz.559). Obrady Rady Gminy są transmitowane i utnvalane
za pomocą urządzeń rejestrujących obraz i dźwięk. Nagrania obrad są
udostępniane w Biuletynie Informacji Publicznej i na stronie internetowej Gminy
oraz w inny sposób zwyczajowo przyjęty.
Przewodniczący Rady Gminy powitał radnych, Wójta Gminy, Sekretarza Gminy,
Skarbnika Gminy, pracowników Urzędu Gminy oraz stwierdził, że obrady są
prawomocne.
W Sesji uczestniczyło 15 radnych na ogólną liczbę 15 radnych co stanowi 100 %.

Pkt.3

Przewodniczący Rady Gminy przedstawił proponowany porządek obrad:

l) Otwarcie Sesj i i powitanie.
2) Stwierdzenie quorum.
3) Zatwierdzenie porządku obrad.
4) Przyjęcie protokołu z poprzedniej Sesji Rady Gminy.
5) Informacja Wójta Gminy z działalności między Sesjami.
6) Opinia komisji o projektach uchwał na Sesję Rady Gminy.
7) Rozpatrzenie projektów i podjęcie uchwał w sprawie:

a) wprowadzenia zmian w budżecie Gminy Wilczyce na 2022 rok.
b) udzielenia upoważnienia Wójtowi Gminy Wilczyce do dokonywania zmian

w uchwale budżetowej oraz wieloletniej prognozie finansowej w celu
realizacji zadań związanych z pomocą obywatelom Ukrainy w związku
z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa.

8) Wolne wnioski i informacje.
9) Sprawy różne.
10) Zakończenie obrad.
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Radni nie zgłosili izapytań do przedstawionego porządku obrad.

Przewodniczący Rady Gminy poddał pod głosowanie zatwierdzenie
przedstawionego porządku obrad, zwrócił się do radnych o oddanie głosu przez
naciśnięcie przycisku.

"Za" zatwierdzeniem porządku obrad głosowało - 15 radnych, "przeciw" -
O radnych, wstrzymało się" - O radnych ( wykaz głosowania imiennego
w załączeniu ).

Głosowanie zostało przeprowadzone w trybie jawnym, zwykłą większością
głosów.

Pkt. 4

Przewodniczący Rady Gminy przystąpił do realizacji 4 punktu porządku obrad
- przyjęcia protokołu z poprzedniej Sesji Rady Gminy.

Przewodniczący Rady Gminy poinformował, że Protokół z XXXVIII Sesji
Rady Gminy z dnia 14 kwietnia 2022r. znajduje się do wglądu u insp. ds. obsługi
Rady Gminy, jest opublikowany na stronie internetowej Urzędu Gminy w BlP.
Każdy zainteresowany może zapoznać się z treścią protokołu. Radni nie wnieśli
zapytań, nie wnioskowali o odczytanie protokołu.

Przewodniczący Rady Gminy poddał pod głosowanie prZYjęcie protokołu,
zwrócił się do radnych o oddanie głosu przez naciśnięcie przycisku.

"Za" prZYjęciem protokołu
-O radnych, "wstrzymało się"
w załączeniu do protokołu).

głosowało 15 radnych, "przeciw"
O radnych,( wykaz głosowania imiennego

Głosowanie zostało przeprowadzone w trybie jawnym, zwykłą większością
głosów.

Pkt. 5

Wójt Gminy przedstawił informację z działalności między Sesjami
poinformował, że czekamy na rozstrzygnięcie przetargu na termomodernizację
budynków użyteczności publicznej na terenie naszej gminy. Do programu
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wpisanych jest 5 budynków, chcemy aby to zadanie podzielone było na etapy na
2022 r. i 2023 r.
Trwa budowa dróg z programu Polski Ład, budowanajest droga w miejscowości
Łukawa, w dalszej kolejności będzie droga w miejscowości Daromin,
Daromin - Suche łąki, droga w Wysiadłowie, w Przezwodach i kolejne drogi
ujęte w programie. W pierwszej kolejności będą budowane drogi, które są
drogami szutrowymi, a w dalszej kolejności te drogi, które wymagają położenia
masy asfaltowej.
Jesteśmy w trakcie prac projektowych ujęcia wody w miejscowości Łukawa,
projektu przebudowy budynku Hydroforni, częściowego jego wyburzenia
i częściowej termomodernizacji budynku oraz budowy na zewnątrz nowych
zbiorników. Na realizację całego zadania przeznaczone są środki finansowe
w wysokości 2 600 000 zł. , zadanie planujemy zrealizować
w tym roku.
Przygotowujemy wnioski do naboru z Programu Polski Ład, są to projekty
drogowe. Najprawdopodobniej w miesiącu czerwcu będzie rozstrzygnięcie
przetargu i będziemy wiedzieli, które drogi będą robione z tego programu.
Realizacja zadania będzie w drugiej połowie 2022 roku i w roku kolejnym.
Zadanie również podzielone będzie na dwa etapy.
3 maja 2022 r. obchodziliśmy święto strażaka "Św. Floriana". Msza Św. Odbyła
się w Kościele parafialnym w miejscowości Łukawa. W przyszłym roku
uroczystość również odbędzie się w Parafii Łukawa z uwagi na obchody
100-Lecia OSP w Wysiadłowie.

Informacja Wójta Gminy opublikowanajest w pełnej wersji nagrania obrad Sesji
Rady Gminy.

Pkt.6

Przewodniczący Rady Gminy przystąpił do realizacji 6 punktu porządku obrad
- opinii Komisji o projektach uchwał na Sesję Rady Gminy.

Przewodniczący Rady Gminy zwrócił się do Przewodniczącego wspólnego
posiedzenia Komisji o przedstawienie protokołu z posiedzenia.

Radny Jan Juda - Przewodniczący wspólnego posiedzenia Komisji gospodarki
finansowej, rolnictwa, drogownictwa, promocji i rozwoju gospodarczego
i Komisji ochrony środowiska, oświaty, kultury, sportu, zdrowia, spraw
socjalnych i porządku publicznego, przedstawił Protokół Nr 4/2022 z dnia 10
maja 2022 r. ze wspólnego posiedzenia Komisji (protokół w załqczeniu).

3



Pkt.7

Przewodniczący Rady Gminy przystąpił do realizacji kolejnego 7 punktu
porządku obrad - rozpatrzenia projektów i podjęcia uchwał:

Przewodniczący Rady Gminy przedstawił projekt uchwały w sprawie
wprowadzenia zmian w budżecie Gminy Wilczyce na 2022 rok,

Radny Edward Trznadel zadał pytanie w sprawie przesunięcia środków
finansowych w załączniku Nr 2 do projektu uchwały, poprosił o wyjaśnienie
czego to dotyczy i dlaczego płacimy i odsetki i karę.

Przewodniczący Rady Gminy odpowiedział, że jest uzasadnienie do projektu
uchwały, w którym jest wyjaśnione czego dotyczy przesunięcie środków
finansowych.

Radny Eugeniusz Polit zapytał w związku z jakim celem i w związku z jakim
zdarzeniem zostały wprowadzone zmiany w budżecie gminy że jest taki projekt
uchwały, radny rozumie, że to są sprawy związane z sądem, jest to jakaś sprawa
sądowa.
Radny złożył ustne zapytanie o udzielenie wszelkiej informacji na piśmie
odnośnie tego zdarzenia nad którym dziś głosujemy i wszystkich innych zdarzeń,
które są w tym temacie na które prowadzone są postępowania sądowe pomiędzy
podmiotami prywatnymi i podmiotami, które wykonują zadania na rzecz gminy.

Radny Janusz Pietraszewski powiedział, że jeżeli jest to wyrok sądowy,
poprosił o uzasadnienie wyroku i czego sprawa ta dotyczyła.

Na zadane pytanie odpowiedzi udzielił Wójt Gminy Robert Paluch wyjaśnił,
że sprawa sądowa dotyczy drogi popowodziowej, realizowanej w latach
wcześniejszych w miejscowości Ocinek i wypłaconych środków finansowych
zgodnie z zapisami umowy. Nie ma tu żadnego przewinienia i nieprawidłowości,
kontrola RlO dokumentację sprawdzała, taka jest decyzja i wyrok Sądu, należy
środki finansowe zwrócić.

W dalszej części dyskusji głos zabrał radny Eugeniusz Polit, Wójt Gminy
Robert Paluch, radny Leszek Salata.

Przewodniczący Rady Gminy zakończył dyskusję nad projektem uchwały.

Przewodniczący Rady Gminy przystąpił do głosowania projektu uchwały
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w spawie wprowadzenia zmian w budżecie Gminy Wilczyce na 2022 r.

Radni nie zgłosili innych zapytań do projektu uchwały.

Przewodniczący Rady Gminy zwrócił się do radnych o oddanie głosu przez
naciśnięcie przycisku.

Przewodniczący Rady Gminy zwrócił się do radnych Edwarda Trznadla,
Janusza Pietraszewskiego, Adama Krakowiaka i Eugeniusza Polita z zapytaniem
w sprawie oddania głosu.

Przewodniczący Rady Gminy zwrócił radnym uwagę, aby me utrudniali
prowadzenia Sesji Rady Gminy.

Ponownie w trakcie głosowania nad projektem uchwały wywiązała się dyskusja
pomiędzy Przewodniczącym Rady Gminy a radnym Januszem Pietraszewskim.

Przewodniczący Rady Gminy zadał pytanie radnemu Januszowi
Pietraszewskiemu w sprawie głosowania na projektem uchwały,

Przewodniczący Rady Gminy poinformował, że Panowie radni nie głosują więc
przystępuje do głosowania projektu uchwały w sprawie wprowadzenia zmian
w budżecie Gminy Wilczyce na 2022 rok

Radni podjęli Uchwałę Nr XXXIX/28512022 w sprawie wprowadzenia zmian
w budżecie Gminy Wilczyce na 2022 rok,

"Za" podjęciem uchwały głosowało l l radnych, "przeciw"-
Oradnych, "wstrzymało się" - Oradnych, 4 radnych nie oddało głosu.

b) Przewodniczący Rady Gminy przedstawił projekt uchwały w sprawie
udzielenia upoważnienia Wójtowi Gminy Wilczyce do dokonywania
zmian w uchwale budżetowej oraz wieloletniej prognozie finansowej
w celu realizacji zadań związanych z pomocą obywatelom Ukrainy
w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa.

Radny Edward Trznadel zwrócił się do Przewodniczącego Rady Gminy i Rady
z zapytaniem w sprawie powoływania się na art. 258 pkt 2 i 3, następnie
zacytował fragment projektu, następnie nawiązał do wyroku Sądu.

Wójt Gminy odniósł się do wypowiedzi radnego Edwarda Trznadla w swej
wypowiedzi nawiązał do zapisów projektu uchwały która dotyczy pomocy dla
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obywateli Ukrainy w celu realizacji zadań związanych z pomocą obywatelom
Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa. Z dalszej
części projektu wynika, że Rada Gminy może udzielać upoważnienia Wójtowi
Gminy Wilczyce do dokonywania zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej
Gminy Wilczyce oraz w planie wydatków budżetu Gminy Wilczyce na rok 2022
związanych z wprowadzeniem nowych inwestycji lub zakupów inwestycyjnych
przez Gminę Wilczyce. Wójt Gminy nadmienił, że musieliśmy podać 3 budynki
remiz na terenie Gminy, które musimy doposażyć i w których musimy przyjąć
uchodźców.
Przyjęcie powyższej uchwały ułatwi i usprawni bieżącą realizację zadań
związanych z pomocą obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na
terytorium tego państwa.

Radni w dalszym ciągu prowadzili dyskusję w sprawie projektu uchwały w której
głos zabrał radny Edward Trznadel, radny Eugeniusz Polit.

Do wypowiedzi radnych odniósł się Wójt Gminy Robert Paluch.

Ponownie radni prowadzili dyskusję w której głos zabrał radny Janusz
Pietraszewski i radny Eugeniusz Polit.

Do wypowiedzi radnych odniósł się Wójt Gminy Robert Paluch.

Wypowiedzi radnych i Wójta Gminy opublikowane są w pełnej wersji nagrania
obrad Sesji Rady Gminy.

Innych zapytań do projektu uchwały radni nie wnieśli.

Przewodniczący rady Gminy poddał pod głosowanie projekt uchwały
w sprawie udzielenia upoważnienia Wójtowi Gminy Wilczyce do dokonywania
zmian w uchwale budżetowej oraz wieloletniej prognozie finansowej w celu
realizacji zadań związanych z pomocą obywatelom Ukrainy w związku
z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa.

Radni podjęli Uchwałę Nr XXXIX/286/2022 w sprawie udzielenia
upoważnienia Wójtowi Gminy Wilczyce do dokonywania zmian w uchwale
budżetowej oraz wieloletniej prognozie finansowej w celu realizacji zadań
związanych z pomocą obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym
na terytorium tego państwa.

"Za" podjęciem uchwały głosowało
Oradnych, "wstrzymał się" - 4 radnych.
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Uchwały zostały podjęte w trybie jawnym, zwykłą większością głosów.
Uchwały w załączeniu do protokołu.

Pkt. 8

Przewodniczący Rady Gminy przystąpił do realizacji 11 punktu porządku obrad
wolne wnioski i informacje.

W punkcie tym radni nie zabrali głosu.

Pkt.9 - Sprawy różne

W sprawach różnych radni nie zabrali głosu.

Pkt. 10

W związku z wyczerpaniem tematyki obrad o godz. 9:53:24 Przewodniczący
Rady Gminy zamknął obrady XXXIX Sesji Rady Gminy.

Link do pełnej wersji nagrania obrad Sesji Rady Gminy udostępniony jest pod
adresem https://transmisjaobrad.info/channels/186/gmina-wilczyce oraz
w Biuletynie Informacji Publicznej na stronie www.bip.wilczvce.pl

Protokołowała: Alicja Król

JIv
RADA GMIN

W1LCZYCE
woj. świętokrzyskie
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